



Pressemeddelelse

Et forsvarsforlig, der styrker vor velfærd ...

Tillykke til forsvarsminister Søren Gade og de forsvarspolitiske ordførere med det historisk set bredeste forsvarsforlig i mands minde. Vore udsendte soldater, den danske forsvarspositive befolkning samt Danmarks største forsvarspositive organisation Folk & Forsvar kan med glæde anerkende et godt stykke politisk håndværk.

- Folk & Forsvar påskønner primært tre ting i forliget. Den politiske retning er fastholdt med fokus på vor aktivistiske udenrigspolitik. Der bliver tilført forsvaret flere penge over den fem-årige periode med hele 700 mio. kroner årligt målrettet forskellige tiltag. Endelig har vi opnået et meget bredt politisk forlig med kun ét parti stående udenfor forligskredsen. Det forpligtiger Folketinget og giver en uvurderlig opbakning til vore soldater og deres familier, udtaler Folk & Forsvars formand *Frank E. Andersen*.

Han tilføjer, at det nye forsvarsforlig ved nærlæsning i væsentlig grad bygger på Folk & Forsvars egne succeskriterier fra organisationens mange regionale debatmøder, hvor hovedsagen har været befolkningens ønske om, at dansk sikkerhed fortsat skal styrke vor velfærd. Folk & Forsvar har noteret sig fortsættelsen af grundværdierne i den danske værnepligtsmodel, en bedre balance mellem mål og midler, fastholdelse af Hjemmeværnet som en frivillig militær organisation med udgangspunkt i et folkeligt frivilligt engagement, en opgradering af reservens rolle samt øget fokus på begrebet samtænkning i såvel internationale missioner som i det daglige arbejde herhjemme.

- Folk & Forsvar savner dog i forligsteksten en direkte indkaldelse af kvinderne til Forsvarets Dag, så vi også på dette område opnår ligeberettigelse i Danmark.

Desuden vil Folk & Forsvar løfte en pegefinger overfor politikernes krav om at styre og kontrollere forsvarets økonomi. Vi erkender, at forsvaret selv har behov for opstramning på dette område i en periode, hvor finanskrisen rammer Danmark. Men vi håber, at den nye politiske økonomistyring ikke fortaber sig i detaljen, men fastholder det overordnede overblik.

Endelig savner vi lidt mere fokus på en anden af Folk & Forsvars væsentlige mærkesager, nemlig behovet for at styrke og koordinere indsatsen bredt på beredskabsområdet, så vi herigennem opnår et robust samfund, tilføjer *Frank E Andersen*.

Evt. yderligere informationer i tilknytning til pressemeddelelsen:

Claus Arboe-Rasmussen, Folk & Forsvars informationschef, direkte 32 53 12 31
Frank E Andersen mobiltf. 29 29 20 75